[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
31 октября 2012 года

        № 370

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОГО МОНИТОРИНГА СОСТОЯНИЯ КОРРУПЦИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ НОВОШАХТИНСКЕ

   Принято Новошахтинской

 городской Думой

                    25 октября 2011 года

В целях реализации положений части 6 статьи 10 Областного закона от 12.05.2009. №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок проведения антикоррупционного мониторинга состояния коррупции и результативности мер противодействия коррупции в городе Новошахтинске согласно  приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель Новошахтинской                                                   Мэр города Новошахтинска

  городской Думы

                                 В.А. Солнцев                                                                           И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                               Дата подписания

Председателем Новошахтинской                                                                   Мэром города

городской Думы

25 октября  2012 года                                                                                      31 октября 2012 года

                                                         Приложение №1 к решению
         Новошахтинской городской Думы

            от 31.10.2012  № 370
                                                                            «Об утверждении Порядка проведения

                                                                                       антикоррупционного мониторинга состояния
                                                                      коррупции и результативности мер
                                                           противодействия коррупции
                                                       в городе Новошахтинске»
Порядок

проведения антикоррупционного мониторинга состояния коррупции и результативности мер противодействия коррупции в городе Новошахтинске

1. Настоящий Порядок проведения антикоррупционного мониторинга состояния коррупции и результативности мер противодействия коррупции в городе Новошахтинске разработан в соответствии с Областным законом от 12.05.2010. № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  в целях обеспечения непрерывного наблюдения за реализацией мер по противодействию коррупции в городе Новошахтинске и осуществления мероприятий по устранению причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений.

2. Антикоррупционный мониторинг состояния коррупции и результативности мер противодействия коррупции в городе Новошахтинске  (далее - антикоррупционный мониторинг) осуществляется комиссией по противодействию коррупции (далее - комиссия).

 3. Задачи и направления антикоррупционного мониторинга:

-  изучение  и мониторинг общественного мнения о состоянии коррупции на территории города Новошахтинска;

- изучение и анализ статистической отчетности о выявленных на территории города Новошахтинска коррупционных правонарушениях;

- проведение анализа поступивших в Новошахтинскую городскую Думу, Администрацию города Новошахтинска, её отраслевые (функциональные) органы обращений граждан и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений;

- обобщение результатов проверок, проведенных в Новошахтинской городской Думе, Администрации города Новошахтинска, её отраслевых (функциональных) органах;

- обобщение результатов антикоррупционной и общественной экспертизы муниципальных   нормативных правовых актов;

- проведение анализа публикаций   и выступлений официальных лиц о  состоянии коррупции  на территории города Новошахтинска  в средствах массовой информации.

- осуществление контроля за выполнением планов и долгосрочных городских целевых программ противодействия коррупции.

4. Антикоррупционный мониторинг осуществляется ежеквартально. В отдельных случаях антикоррупционный мониторинг может проводиться по заданию Мэра города Новошахтинска, Новошахтинской городской Думы и по решению комиссии.

5. Основные положения антикоррупционного мониторинга, включают в себя направления его реализации,  мероприятия и    формы их проведения,  срок предоставления отчетной информации и форма её представления, лиц ответственных за проведение мероприятия.

6. Положения антикоррупционного мониторинга могут содержать и иную информацию, определяемую органом, выступившим инициатором его проведения.

7. Лицо, ответственное за проведение мероприятий антикоррупционного мониторинга до 20 числа месяца отчетного квартала (в отдельных случаях - в срок, оговоренный заданием Мэра города Новошахтинска, Новошахтинской городской Думы и решением комиссии) представляет отчетную информацию о реализации мероприятий антикоррупционного мониторинга секретарю комиссии.

8. Секретарь комиссии проводит обобщение отчетной информации,  представленной лицами, ответственными за проведение мероприятий антикоррупционного мониторинга, и составляется заключение о результатах проведения антикоррупционного мониторинга.

9. Заключение о результатах проведения антикоррупционного мониторинга вносится на рассмотрение комиссии, в отдельных случаях -  органу, выступившим инициатором проведения антикоррупционного мониторинга.

10. Заключения о результатах проведения антикоррупционного мониторинга размещаются на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                          А.В. Колесников